
UCHWAŁA NR XVII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Mieroszów z klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38aa ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) Rada Miejska 
Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę na wystąpienie Gminy Mieroszów z Wałbrzyskiego Klastra Energii i Wodoru. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Justyna Rogulska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E314B327-7610-4495-9D2D-E84DCB7FA351. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska Mieroszowa w dniu 16 marca 2023 r. podjęła uchwałę nr LXVI/366/2023 w sprawie 
przystąpienia Gminy Mieroszów do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru uzasadniajac 
podjęcie uchwały między innnymi pobudzeniem innowacyjności w dziedzinie rozwiązań w zakresie 
wytwarzania, dystrybucji, bilansowania, magazynowania energii, rozwoju technologii wodorowych oraz 
zarządzania popytem na energię elektryczną, cieplną, chłód oraz wodór. Zmieniające się wzorce 
zapotrzebowania na energie i lokalna polityka energetyczna sprawiły, że koncepcja konwencjonalnej sieci 
elektroenergetycznej stała się mało atrakcyjna dla Gminy. 
 

Wystapienie z Wałbrzyskiego Klastra Energii i Wodoru umożliwia Gminie Mieroszów podjęcie innych, 
bardziej skutecznych działań zmierzających do zabezpieczenia bezpieczeństwa energetycznego oraz 
osiagnięcia neutralności klimatycznej poprzez między innymi rozwój rozproszonych, odnawialnych źródeł 
energii i metod ich zarządzania. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E314B327-7610-4495-9D2D-E84DCB7FA351. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


